COMUNICADO GP Nº 23/2021

LISTAS DE EXAMES PRÉVIOS DE EDITAIS SUBMETIDAS AO TRIBUNAL PLENO – RESOLUÇÃO Nº 01/2017

SESSÃO DE 23/06/2021

REFERENDO – MUNICIPAL

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto
Data Final

Recebimento
das Propostas

Data da
Impugnação

GCARC 00013369.989.21-5
CAMILA PAULA

BERGAMO

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

CABRALIA
PAULISTA

Representação visando ao exame
prévio de edital do Pregão Eletrônico
n.º 06/2021, Processo Administrativo
n.º 40/2021, da Prefeitura Municipal
de Cabrália Paulista, que objetiva o
registro de preço para eventual
aquisição de pneus novos, originais,
de 1ª linha, com garantia dos
fabricantes contra defeito de
fabricação para manutenção da frota
municipal.

23/06/2021 15/06/2021

GCARC 00013504.989.21-1
CAMILA PAULA

BERGAMO

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

PRESIDENTE
PRUDENTE

Representação visando ao exame
prévio de edital do Pregão Eletrônico
n.º 011/2021, da Prefeitura Municipal
de Presidente Prudente, que objetiva
a aquisição de pneus para
manutenção de veículos da frota
municipal da Secretaria de Obras e
Serviços Públicos e Secretaria
Municipal de Assistência Social.

24/06/2021 17/06/2021

GCARC 00013508.989.21-7
CAMILA PAULA

BERGAMO

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

SANTO
ANASTACIO

Representação visando ao exame
prévio de edital do Pregão Presencial
para Registro de Preços n.º 12/2021,
Processo Licitatório n.º 32/2021, da
Prefeitura Municipal de Santo
Anastácio, que tem por objeto o
registro de preços para aquisição de
pneus e câmaras.

25/06/2021 17/06/2021

GCDER 00013380.989.21-0
VEROCHEQUE

REFEICOES LTDA

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
NOVA ODESSA

Representação visando ao exame
prévio de edital do Pregão Presencial
n.º 09/2021, Processo n.º 4874/2021,
da Prefeitura Municipal de Nova
Odessa, que objetiva a contratação
de empresa especializada para
prestação de serviços de
gerenciamento, implementação e
administração de crédito/auxílio-
alimentação e cesta de Natal, quando
for o caso (cartões eletrônicos, contra
clonagens ou fraudes), aos servidores
da CONTRATANTE, que possibilitem a
aquisição de gêneros alimentícios
através de redes de estabelecimentos
credenciados.

18/06/2021 15/06/2021

GCECR 00013391.989.21-7
BRK AMBIENTAL
PARTICIPACOES

S/A

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

MAIRINQUE

Representação visando ao exame
prévio do edital da Concorrência
Pública n.º 003/2019, Processo n.º
6754/2019, da Prefeitura Municipal
de Mairinque, que objetiva a
concessão da prestação dos serviços
públicos de abastecimento de água e
esgotamento sanitário.

22/06/2021 15/06/2021

GCECR 00013480.989.21-9
GS INIMA BRASIL

LTDA

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

MAIRINQUE

Representação visando ao Exame
Prévio do Edital da Concorrência nº
003/2019, Processo nº 6754/2019, da
Prefeitura Municipal de Mairinque,
tendo por objeto a concessão da
prestação de serviços públicos de
abastecimento de água e
esgotamento sanitário.

22/06/2021 17/06/2021

GCECR 00013530.989.21-9

ENORSUL -
SERVICOS EM
SANEAMENTO

LTDA

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

MAIRINQUE

Representação visando ao Exame
Prévio do Edital da Concorrência nº
003/2019, Processo nº 6754/2019, da
Prefeitura Municipal de Mairinque,
tendo por objeto a concessão da
prestação dos serviços públicos de
abastecimento de água e
esgotamento sanitário.

22/06/2021 17/06/2021

GCECR 00013556.989.21-8
ARAP, NISHI &

UYEDA
ADVOGADOS

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

MAIRINQUE

Representação visando ao Exame
Prévio do Edital da Concorrência nº
003/2019, Processo nº 6754/2019, da
Prefeitura Municipal de Mairinque,
tendo por objeto a concessão da
prestação dos serviços públicos de
abastecimento de água e
esgotamento sanitário.

22/06/2021 18/06/2021

GCECR 00013581.989.21-7
DAL POZZO

ADVOGADOS

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

MAIRINQUE

Representação visando ao Exame
Prévio do Edital da Concorrência n.º
003/2019, Processo n.º 6754/2019, da
Prefeitura Municipal de Mairinque,
tendo por objeto a concessão da
prestação dos serviços públicos de
abastecimento de água e esgotamento
sanitário.

22/06/2021 18/06/2021

GCECR 00013589.989.21-9

SPL
CONSTRUTORA E
PAVIMENTADOR

A LTDA

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

MAIRINQUE

Representação visando ao Exame
Prévio do Edital da Concorrência n.º
003/2019, Processo n.º 6754/2019, da
Prefeitura Municipal de Mairinque,
tendo por objeto a concessão da
prestação dos serviços públicos de
abastecimento de água e esgotamento
sanitário.

22/06/2021 18/06/2021

GCECR 00013596.989.21-0
ENGIBRAS

ENGENHARIA
S/A

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

MAIRINQUE

Representação visando ao exame
prévio do edital da Concorrência
Pública n.º 003/2019, Processo n.º
6754/2019, da Prefeitura Municipal de
Mairinque, que objetiva a concessão da
prestação dos serviços públicos de
abastecimento de água e esgotamento
sanitário.

22/06/2021 18/06/2021

CONHECIMENTO – ESTADUAL

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto
Data Final

Recebimento
das Propostas

Data da
Impugnação

GCDER 00012528.989.21-3
ANDRE SANTANA

NAVARRO

DEPARTAMENTO
DE POLICIA

JUDICIARIA SAO
PAULO INTERIOR -

DEINTER 6 -
SANTOS -

SECRETARIA DA
SEGURANCA

PUBLICA

Representação visando ao Exame
Prévio do Edital da Concorrência nº
002/2021, Processo DEINTER 6 -
SANTOS nº 003/2021 - Protocolo
S.24.752/2021, do Departamento de
Polícia Judiciária do Interior - DEINTER 6
- SANTOS, tendo por objeto a
contratação de obras e serviços de
engenharia para reforma, ampliação e
adequação do Palácio da Polícia, sede
do DEINTER 6 - SANTOS.

07/06/2021 31/05/2021

CONHECIMENTO – MUNICIPAL

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto
Data Final

Recebimento
das Propostas

Data da
Impugnação

GCARC 00012230.989.21-2
CAMILA PAULA

BERGAMO

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

PIQUEROBI

Representação visando ao Exame
Prévio do Edital de Pregão Presencial
nº 007/2021, Processo Administrativo
n.º 020/2021, Processo Licitatório n.º
020/2021, da Prefeitura Municipal de
Piquerobi, que objetiva o registro de
preços para aquisição de pneus,
câmaras de ar e protetores novos
para os veículos pertencentes à frota
municipal nos diversos setores da
administração.

02/06/2021 25/05/2021

GCARC 00012956.989.21-4
CAMILA PAULA

BERGAMO

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

PAULO DE FARIA

Representação visando ao exame
prévio de edital do Pregão Presencial
para Registro de Preços n.º 026/2021,
Processo n.º 080/2021, que objetiva
o registro de preço para futura
contratação de empresa para
fornecimento de pneus novos, de 1.ª
linha, certificados pelo INMETRO,
câmara de ar e protetor de câmara,
destinados aos veículos da Frota
Municipal.

10/06/2021 08/06/2021

GCARC 00012962.989.21-6
CAMILA PAULA

BERGAMO

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

PRESIDENTE
EPITACIO

Representação visando ao Exame
Prévio do Edital de Pregão Eletrônico
n.º 061/2021, Processo Licitatório n.º
078/2021, da Prefeitura Municipal da
Estância Turística de Presidente
Epitácio, que objetiva o registro de
preços para futura e fracionada
aquisição de pneus, câmaras de ar,
protetores de câmaras e
recauchutagem, de produtos
fracassados e ou desertos referente
ao Processo Administrativo n.º
071/2021, para frota da secretaria de
obras e todas as secretarias que
necessitem.

16/06/2021 08/06/2021

GCARC 00012963.989.21-5

FERNANDO
SYMCHA DE

ARAUJO MARCAL
VIEIRA

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

PAULO DE FARIA

Representação visando ao exame
prévio de edital do Pregão Presencial
para Registro de Preços n.º 026/2021,
Processo n.º 080/2021, da Prefeitura
Municipal de Paulo de Faria, que
objetiva o registro de preço para futura
contratação de empresa para
fornecimento de pneus novos, de 1.ª
linha, certificados pelo INMETRO,
câmara de ar e protetor de câmara,
destinados aos veículos da Frota
Municipal.

14/06/2021 08/06/2021

GCARC 00013039.989.21-5
CAMILA PAULA

BERGAMO

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

BOA ESPERANCA
DO SUL

Representação visando ao exame
prévio de edital do Pregão Presencial
n.º 32/2021, Processo n.º 46/2021, da
Prefeitura Municipal de Boa Esperança
do Sul, que tem por objeto o registro de
preços para eventual aquisição de
pneus, câmara de ar e protetor de
câmara de ar, novos, com garantia dos
fabricantes contra defeito de fabricação
para manutenção da frota municipal.

16/06/2021 09/06/2021

GCDER 00011240.989.21-0
VALECAR PECAS
E ACESSORIOS

EIRELI

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

BORACEIA

Representação visando o Exame
Prévio do Edital nº 24/2021 do
Pregão Presencial 11/2021, Processo
Administrativo nº 148/2021, da
Prefeitura Municipal de Boraceia,
tendo por objeto o registro de preços
para eventual aquisição de peças
para manutenção de veículos
pesados.

17/05/2021 12/05/2021

GCDER 00012245.989.21-5
REGIANE

LUCENA DO
NASCIMENTO

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
PORTO FELIZ

Representação visando ao Exame
Prévio do Edital nº 35/2021 do
Pregão Eletrônico nº 35/2021,
Processo nº 1253/2021, da Prefeitura
Municipal de Porto Feliz, tendo por
objeto a aquisição parcelada de
carnes para merenda escolar,
conforme descrição anexa ao referido
Edital.

27/05/2021 25/05/2021

GCDER 00012419.989.21-5
BIANCA

DOMINGUES E
SILVA VITORINO

EMPRESA DE
DESENVOLVIMEN

TO URBANO E
SOCIAL DE

SOROCABA -
URBES

Representação visando ao exame
prévio de edital do Pregão Eletrônico
n.º 11/2021, Processo CPL n.º
155/2021, da Empresa de
Desenvolvimento Urbano e Social de
Sorocaba - URBES, que tem por
objeto a contratação de empresa
para prestação de serviços de
limpeza, conservação e desinfecção
das unidades - Sede Urbes, Terminais
Urbanos, Terminal Rodoviário e Áreas
de Transferência.

31/05/2021 27/05/2021

GCECR 00012884.989.21-1
ALEXANDRE
AUGUSTO
LANZONI

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

ITAPECERICA DA
SERRA

Representação visando ao Exame
Prévio do Edital nº 018/2021 da
Concorrência nº 001/2021, da
Prefeitura Municipal de Itapecerica
da Serra, tendo por objeto o registro
de preços para a execução de
serviços de reformas diversas e
manutenção preventiva de
instalações prediais e ampliação em
unidades da Secretaria Municipal de
Educação e próprios públicos.

10/06/2021 07/06/2021

GCRMC 00011733.989.21-4

RENATO
ANSSANELO

SAVIAN
SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

LUTECIA

Representação visando ao exame
prévio de edital do Convite nº 05/2021,
Processo Licitatório nº 019/2021, da
Prefeitura Municipal de Lutécia, tendo
por objeto a contratação de serviços
técnico especializado de assessoria,
consultoria, orientação e assistência em
administração pública, inclusive de
apoio e desenvolvimento profissional,
com capacidade e qualificação em
direito público/administrativo.

24/05/2021 18/05/2021

GCRMC 00013341.989.21-8
HM SISTEMAS

EIRELI

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

SANTO ANTONIO
DE POSSE

Representação visando ao exame
prévio de edital do Pregão Presencial
n.º 053/2021, Processo n.º
2210/2021, da Prefeitura Municipal
de Santo Antônio de Posse, que
objetiva a contratação de empresa
especializada de licenciamento de
software de gestão pública - cartão
cidadão ao Município.

17/06/2021 15/06/2021

GCRRM 00013199.989.21-1

EKIPSUL
COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS
EDUCACIONAIS

EIRELI

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
HORTOLANDIA

Representação visando ao exame
prévio de edital do Pregão Eletrônico
n.º 82/2021, Processo n.º 1673/2021,
da Prefeitura Municipal de
Hortolândia, que objetiva o Registro
de Preços para a aquisição de bens
permanentes - brinquedos de
playground inclusivos para alunos
com deficiência física para a
Secretaria Municipal de Educação,
Ciência e Tecnologia.

16/06/2021 11/06/2021

SUSPENSÃO – MUNICIPAL

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto
Data Final

Recebimento
das Propostas

Data da
Impugnação

GCDER 00013645.989.21-1
VAGNER BORGES

DIAS

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
INDAIATUBA

Representação visando ao exame
prévio de edital da Concorrência n.º
003/2021, da Prefeitura Municipal de
Indaiatuba, que objetiva a
contratação de empresa
especializada na prestação de
serviços de limpeza predial e limpeza
hospitalar, visando à obtenção de
adequadas condições de salubridade
e higiene nas dependências, inclusive
os serviços de desinsetização,
desratização, manutenção de áreas
verdes (corte de grama e coleta de
detritos) e limpeza de reservatórios e
caixas d'água, com o fornecimento
dos materiais, inclusive de higiene
pessoal, mão de obra e
equipamentos.

29/06/2021 21/06/2021

GCDER 00013651.989.21-2
CASA CRESCER E

BRILHAR

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
SAO VICENTE

Representação visando ao exame
prévio dos Editais de Chamamento
Público nºs 01/2021 e 06/2021, da
Prefeitura Municipal de São Vicente,
tendo por objeto a seleção de
projetos para a celebração de
parceria com o Município, através da
Secretaria de Assistência Social -
SEAS, formalizando-se de Termo de
Colaboração, para consecução de
finalidade de interesse público e
recíproco que envolve a transferência
de recursos financeiros à Organização
da Sociedade Civil (OSC),
respectivamente, nos seguintes
termos: realização de serviços
sociassistenciais da proteção social
especial de alta complexidade -
serviço de acolhimento institucional
para crianças e adolescentes; e,
realização dos serviços de alta
complexidade - serviço de
acolhimento institucional para
criança e adolescentes - SAICA.

25/06/2021 21/06/2021

GCDER 00013681.989.21-6

LINK CARD
ADMINISTRADOR
A DE BENEFICIOS

EIRELI

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

RIVERSUL

Representação visando ao exame
prévio de edital do Pregão Presencial
n.º 040/2021 (Retificado), da
Prefeitura Municipal de Riversul, que
objetiva a contratação de serviços de
gerenciamento de aquisição de peças
e serviços para manutenção
preventiva e corretiva de veículos da
frota municipal.

25/06/2021 21/06/2021

GCDER 00013770.989.21-8
LUCIA DE PAIVA

MEIRA
LOURENCO

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

MAIRIPORA

Representação visando ao exame
prévio de edital do Pregão Presencial
n.º 019/2021, Processo nº
8.005/2021, da Prefeitura Municipal
de Mairiporã, tendo por objeto o
registro de preços para eventual
contratação de empresa
especializada na prestação de
serviços de locação de veículos,
máquinas e equipamentos
necessários para execução de
serviços essenciais à zeladoria e obras
executados pela Prefeitura.

24/06/2021 22/06/2021

GCRRM 00013395.989.21-3
DENNIS

RONDELLO
MARIANO

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
SAO CARLOS

Representação visando ao Exame
Prévio do Edital de Pregão Eletrônico
n.º 025/2021, Processo n.º
18937/2020, da Prefeitura Municipal
de São Carlos, que objetiva a
contratação de empresa para serviços
especializados de produção,
porcionamento e distribuição de
refeições coletivas, processamento
de produtos hortifrutícolas e
preparação de lanches, sucos e leite
com café.

25/06/2021 16/06/2021

GCRRM 00013601.989.21-3
ADRIANO DE

SOUZA LUSTOSA

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

CAMPINAS

Representação visando ao Exame
Prévio do Edital do Pregão Eletrônico
nº 121/2021, Processo Administrativo
nº PMC.2021.00022256-65, da
Prefeitura Municipal de Campinas,
tendo por objeto a contratação de
empresa para locação de veículos.

24/06/2021 21/06/2021

GCRRM 00013653.989.21-0

ANDERSON
EVANDRO
LUPERINE

INFORMATICA

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

OSASCO

Representação visando ao exame
prévio do edital do Pregão Eletrônico
n.º 019/2021, Processo n.º
3153/2020, da Prefeitura Municipal
de Osasco, que objetiva a
contratação de empresa
especializada para licenciamento de
uso de software por meio de sistema
em ambiente "web" com sua
operacionalização integralmente
realizada via internet para a
modernização da administração
tributária municipal, destinados à
inteligência fiscal, incluindo
implantação, conversão, treinamento
e suporte.

24/06/2021 21/06/2021

GCSEB 00013617.989.21-5
COMERCIAL

JOAO AFONSO
LTDA

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

SANTA BARBARA
D OESTE

Representação visando ao Exame
Prévio do Edital de Pregão Eletrônico
85/2021, Processo Administrativo n.º
268-03-07/2021, da Prefeitura
Municipal de Santa Bárbara d'Oeste,
que objetiva o Registro de Preço para
fornecimento de gêneros alimentícios
não perecíveis em forma de kits
merenda, conforme descrição
constante no Anexo I deste Edital.

24/06/2021 21/06/2021

GCSEB 00013689.989.21-8
SERRACON

CONSTRUCOES
LTDA

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Representação visando ao Exame
Prévio do Edital de Concorrência
Pública n.º 02/2021, Processo SUPRI
227/2021, da Prefeitura Municipal de
Itapevi, que objetiva a contratação de
empresa especializada para execução
de obras de construção da escola
tempo integral - Amador Bueno.

28/06/2021 21/06/2021

São Paulo, 23 de junho de 2021.

CRISTIANA DE CASTRO MORAES
PRESIDENTE

	COMUNICADO GP Nº 23/2021
	São Paulo, 23 de junho de 2021.
	CRISTIANA DE CASTRO MORAES
	PRESIDENTE